
Jil. LXXVI]   [No. 5KOTA KINABALU, KHAMIS, 4 FEBRUARI 2021

 Kenyataan-kenyataan berikut adalah diterbitkan atas perintah Tuan Yang 
Terutama Yang di-Pertua Negeri untuk Makluman Umum.

                           DATUK SERI PANGLIMA SR. HAJI SAFAR BIN UNTONG,
                  Setiausaha Kerajaan Negeri.

SABAH, MALAYSIA

Warta Kerajaan
Diterbitkan dengan kuasa

No. 37                [No. SPANS: 800-1/21/4/1/76

KENAIKAN PANGKAT

 Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan pangkat 
Encik Yusop bin Jainal @ Zainal ke jawatan Pegawai Penerbitan, Gred N44 secara hakiki 
mulai 17 Mei 2019.      
  

_______

No. 38                              [No. SPANS: 800-7/2/131

PELANTIKAN MEMANGKU

 Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Encik 
Usly bin Harun @ Alun untuk memangku jawatan Pegawai Perancang Bandar dan Desa, 
Gred J41 untuk tempoh mulai 2 Mei 2019 hingga 1 Mei 2020 atau sehingga jawatan diisi 
secara hakiki yang mana lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 
55, Peraturan-peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II. 
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PELANTIKAN MEMANGKU - (samb.)

                                        [No. SPANS: 800-7/2/131

       Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Encik 
Awang Fauzi bin Awang Tahir untuk memangku jawatan Juruukur, Gred J52 untuk tempoh 
mulai 22 Disember 2019 hingga 21 Disember 2020 atau sehingga jawatan diisi secara 
hakiki yang mana lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55, 
Peraturan-peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.   
            
                                          [No. SPANS: 800-7/2/131

       Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Encik 
Imbran bin Angun untuk memangku jawatan Pegawai Hal Ehwal Islam, Gred S41 untuk 
tempoh mulai 1 Januari 2020 hingga 31 Disember 2020 atau sehingga jawatan diisi secara 
hakiki yang mana lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55, 
Peraturan-peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.   
            
                                        [No. SPANS: 800-7/2/131

       Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Encik 
Pasdik bin Francies untuk memangku jawatan Pegawai Perancang Bandar dan Desa, Gred 
J41 untuk tempoh mulai 1 Januari 2020 hingga 31 Disember 2020 atau sehingga jawatan 
diisi secara hakiki yang mana lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada 
Peraturan 55, Peraturan-peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II. 
                                                                
             [No. SPANS: 800-7/2/142

       Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Encik 
Roslan bin Junaidi untuk memangku jawatan Pemelihara Hutan, Gred G54 untuk tempoh 
mulai 31 Januari 2020 hingga 1 Januari 2021 atau sehingga jawatan diisi secara hakiki yang 
mana lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-
peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.    
            
                                       [No. SPANS: 800-7/2/142

       Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Puan 
Hamidah binti Bujing untuk memangku jawatan Pemelihara Hutan, Gred G48 untuk tempoh 
mulai 8 Februari 2020 hingga 1 Januari 2021 atau sehingga jawatan diisi secara hakiki yang 
mana lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-
peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.    
            
                                         [No. SPANS: 800-7/1/142

       Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Encik 
Aldofus Lester John Millip untuk memangku jawatan Kurator, Gred S48 untuk tempoh 
mulai 4 Mei 2020 hingga 3 Mei 2021 atau sehingga jawatan diisi secara hakiki yang mana 
lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-peraturan 
Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.     
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                                [No. SPANS: 800-7/2/142

       Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Encik 
Awang Fauzi bin Awang Tahir untuk memangku jawatan Juruukur, Gred J54 untuk tempoh 
mulai 7 Julai 2020 hingga 6 Julai 2021 atau sehingga jawatan diisi secara hakiki yang mana 
lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-peraturan 
Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.     
            
                                      [No. SPANS: 800-7/2/142

       Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Encik 
Saat bin Durasit untuk memangku jawatan Jurutera, Gred J52 untuk tempoh mulai 7 Julai 
2020 hingga 6 Julai 2021 atau sehingga jawatan diisi secara hakiki yang mana lebih dahulu. 
Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-peraturan Pegawai Awam 
Negeri Sabah 2008, Bahagian II.       
            
                                       [No. SPANS: 800-7/2/142

       Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Encik Yong 
Kim Ming untuk memangku jawatan Juruukur, Gred J52 untuk tempoh mulai 10 Julai 2020 
hingga 5 Julai 2021 atau sehingga jawatan diisi secara hakiki yang mana lebih dahulu. Pelantikan 
memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 
2008, Bahagian II.         
            
                                      [No. SPANS: 800-7/2/142

       Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Encik 
Wahap bin Kanak @ Saifudin untuk memangku jawatan Juruukur, Gred J54 untuk tempoh 
mulai 11 Julai 2020 hingga 5 Julai 2021 atau sehingga jawatan diisi secara hakiki yang mana 
lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-peraturan 
Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.     
            
                                     [No. SPANS: 800-7/2/142

       Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Alexander 
Yong untuk memangku jawatan Juruukur, Gred J48 untuk tempoh mulai 21 Julai 2020 hingga 
20 Julai 2021 atau sehingga jawatan diisi secara hakiki yang mana lebih dahulu. Pelantikan 
memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-peraturan Pegawai Awam Negeri 
Sabah 2008, Bahagian II.

            
                                      [No. SPANS: 800-7/2/142

       Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Encik Chua 
Ming Ling untuk memangku jawatan Juruukur, Gred J52 untuk tempoh mulai 31 Julai 2020 
hingga 5 Julai 2021 atau sehingga jawatan diisi secara hakiki yang mana lebih dahulu. Pelantikan 
memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 
2008, Bahagian II.         
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PELANTIKAN MEMANGKU - (samb.)

                                      [No. SPANS: 800-7/2/131

       Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Encik 
Isidore bin Ignatius Simin @ Edding untuk memangku jawatan Jurutera, Gred J44 untuk 
tempoh mulai 3 Ogos 2020 hingga 2 Ogos 2021 atau sehingga jawatan diisi secara hakiki 
yang mana lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-
peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.    
            
                                        [No. SPANS: 800-7/3/131

       Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Encik 
Shahminan bin Bakar untuk memangku jawatan Jurutera, Gred J48 untuk tempoh mulai 
3 Ogos 2020 hingga 2 Ogos 2021 atau sehingga jawatan diisi secara hakiki yang mana 
lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-peraturan 
Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.     
            
                                        [No. SPANS: 800-7/2/131

       Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Encik 
Samit bin Abd. Sani untuk memangku jawatan Pemelihara Hutan, Gred G54 untuk tempoh 
mulai 20 Ogos 2020 hingga 31 Januari 2021 atau sehingga jawatan diisi secara hakiki yang 
mana lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-
peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.    
            
                                      [No. SPANS: 800-7/2/142

       Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Encik 
Abdul Manap bin Aneh untuk memangku jawatan Juruukur, Gred J48 untuk tempoh mulai 
19 September 2020 hingga 5 Julai 2021 atau sehingga jawatan diisi secara hakiki yang mana 
lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-peraturan 
Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.
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Bil. Nama RT. No. Jumlah
(RM)

Tarikh

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Dayang. Raini bt Abdul Rahman

Amran bin Kaddang

Servay Supermarket Sdn Bhd

Liaw Chee Ming

Lim Nyuk Lee

Yamohammad Yusup

Amran bin Yatim

Jasinah Sudin

Amizawati bt Abd Rahman

Fatimah binti Alias

Kementerian Pelajaran Malaysia

Nurhayati binti Tahang

Suzana binti Saedin

Sidek bin Liboh

Juha binti Pudin

HG001945

EG001994

EG001999

EG002003

EG002004

EG002006

EG002007

EG002008

GG001236

GG001245

GG001247

GG001249

EG002019

EG002028

EG002032

22.07.2009

22.07.2009

22.07.2009

22.07.2009

22.07.2009

22.07.2009

22.07.2009

22.07.2009

23.07.2009

23.07.2009

23.07.2009

23.07.2009

23.07.2009

23.07.2009

23.07.2009

50.00

50.00

30.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

2,000.00

50.00

50.00

50.00

50.00

PUBLIC NOTICE

LAMPIRAN W

(Arahan Perbendaharaan 162)

No. 39                                                                                [No. MPS [] 100-01/003/0000/007/22

     ARAHAN PERBENDAHARAAN 
(Arahan Perbendaharaan 162)

SENARAI PENDEPOSIT AM YANG BELUM DITUNTUT BAGI TAHUN 2009
            
 Adalah dengan ini dimaklumkan bahawa deposit-deposit yang disenaraikan di bawah 
berikut ini telah tidak dituntut bagi tempoh melebihi dua belas (12) bulan dan berada dalam 
kawalan Majlis Perbandaran Sandakan. Pemberitahuan dengan ini dibuat bahawa, jika tiada 
tuntutan dibuat dalam masa tiga (3) bulan daripada tarikh keluarnya pemberitahuan dalam 
warta ini, maka deposit berkenaan akan dikreditkan kepada hasil Kerajaan Negeri.

834 Februari 2021



WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH

Bil. Nama RT. No. Jumlah
(RM)

Tarikh

LAMPIRAN W - (samb.)

(Arahan Perbendaharaan 162)

PUBLIC NOTICE - (cont.) 

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

Aryadi bin Kasiran

Asidawaty bte Asmat

Hibrahim bin Mohd

Mohd Kassim bin Malikan

Fauziah bte Abu Bakar

Nolzawati bte Mohd

Emilia bte Uslama

Rubaini binti Datu Hanka

Salmia Amepudi

Jaini bin Saiman

Wahyu Danifar bin Jaini

Hafsham bin Kulos

Saidah @ Satia binti Majai

Koh Moi Moi @ Ainun binti Juling

Jaini bin Matsuri

Haninah binti Nani

Haninah binti Nani

Samsia binti Saude

Syamsi bin Kaninung

Mursia binti Mule

Mursia binti Mule

Susiyante binti Sulaiman

EG002038

EG002042

EG002043

EG002044

EG002045

EG002046

EG002047

EG002035

GG001259

GG001261

GG001262

GG001269

EG002059

EG002064

EG002068

EG002071

EG002074

EG002076

EG002077

HG001966

HG001967

HG001974

23.07.2009

23.07.2009

23.07.2009

23.07.2009

23.07.2009

23.07.2009

23.07.2009

23.07.2009

24.07.2009

24.07.2009

24.07.2009

24.07.2009

24.07.2009

24.07.2009

24.07.2009

24.07.2009

24.07.2009

24.07.2009

24.07.2009

24.07.2009

24.07.2009

24.07.2009

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

4 Februari 202184
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Bil. Nama RT. No. Jumlah
(RM)

Tarikh

LAMPIRAN W - (samb.)

(Arahan Perbendaharaan 162)

50.00

50.00

50.00

50.00

60.00

60.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

Alice binti Elohok

Noria Chew Chieu Lam

Asni binti Alimuddin

Jumailah binti Askal

Rizuwan Shah

Syardi bin Jtung

Imran bin Nasrum

Indrawati binti Kaneri

Yusri bin Jafri

Faizal bin Mustafa

Radziah binti Shahid

Sitti Barkis binti Dowing

Supiati bt Pannusu

Normana @ Normala Piut

Roslan bin Miming

Tasunah bin Kalbin

Intan Kasuri bte Ali Bangsa

Mohamad Ekram bin Mohd Kalbin 

Abdullah bin Mohd Ali

Al Win bin Darwis

Razalee bin Ramlee

Sahana bte Ibnu

HG001975

HG001976

HG001977

HG001979

HG001984

HG001985

GG001272

GG001275

GG001276

GG001277

GG001284

GG001288

GG001291

GG001293

GG001294

GG001298

GG001299

GG001300

GG001301

GG001310

HG001986

HG001987

24.07.2009

24.07.2009

24.07.2009

24.07.2009

24.07.2009

24.07.2009

24.07.2009

27.07.2009

27.07.2009

27.07.2009

27.07.2009

27.07.2009

27.07.2009

27.07.2009

27.07.2009

27.07.2009

27.07.2009

27.07.2009

27.07.2009

27.07.2009

27.07.2009

27.07.2009

854 Februari 2021
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Bil. Nama RT. No. Jumlah
(RM)

Tarikh

LAMPIRAN W - (samb.)

(Arahan Perbendaharaan 162)

PUBLIC NOTICE - (cont.) 

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

Tehsi @ Fatimah bt Bokkia

Aminah bte Pema

Jumati bte Talani

Abidin bin Baharuddin

Dzulrahman Abdullah

Ramlee bin Abdullah

Norizan binti Hajan

Salinah bte Amat

Asma bte Saka

Hasmadi bin Bakar 

Hadin bin Kaludin

Noor Laila Elok

Fawzan bin Pahdelah @ Pohdeloh

Jafar bin Abdullah

Sri Wana bt Mohammad Usin

Najar bin Aming

Suhenra Mohd Radis

Usman bin Badungga

Jenati Bi Imam Uhang

Widawati binti Wailem

Rohani binti Sodding

Zain bin Elan

HG001988

HG001989

HG001991

HG001992

HG001993

HG001994

HG001998

HG002006

HG002007

HG002014

HG002015

HG002020

HG002023

HG002025

HG002029

HG002032

HG002035

HG002039

HG002040

GG001330

GG001334

GG001335

27.07.2009

27.07.2009

27.07.2009

27.07.2009

27.07.2009

27.07.2009

27.07.2009

27.07.2009

27.07.2009

27.07.2009

27.07.2009

27.07.2009

27.07.2009

27.07.2009

27.07.2009

27.07.2009

27.07.2009

27.07.2009

27.07.2009

28.07.2009

28.07.2009

28.07.2009

  4 Februari 202186
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Bil. Nama RT. No. Jumlah
(RM)

Tarikh

LAMPIRAN W - (samb.)

(Arahan Perbendaharaan 162)

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

94.

95.

96.

97.

98.

99.

100.

28.07.2009

29.07.2009

29.07.2009

29.07.2009

29.07.2009

29.07.2009

30.07.2009

30.07.2009

30.07.2009

30.07.2009

30.07.2009

30.07.2009

30.07.2009

30.07.2009

30.07.2009

30.07.2009

30.07.2009

30.07.2009

30.07.2009

50.00

50.00

50.00

1,000.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

100.00

100.00

100.00

1,000.00

50.00

50.00

50.00

Ibrahim bin Bernad

Mohd Tarmizi bin Sardi

Peter Ling Leong Sim

Kota Mediya Sdn Bhd

Yamohammad bin Yosop

Asmi Ahmad

Suharni Mohamuddin

Siti Jasia bte Teteng

Hartini binti Baisid

Mohd Hatta Zakki

Zul Akmal bin Awang Kecil

Sulhan bin Parenregi

Masnah Hajad

Masnah Hajad

Zanim bte Ayor

Chiew Ah Tong

Indah bt Noh

Hasnah bte Ambo

Sumarni bte Ismail

GG001336

HG002049

HG002082

GG001346

GG001365

GG001366

GG001370

GG001372

GG001373

GG001374

GG001375

GG001380

GG001390

GG001391

GG001392

HG002095

HG002104

HG002105

HG002106

874 Februari 2021
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DICETAK OLEH PEMANGKU PENCETAK KERAJAAN,
ROLAND FRED PHAN, A.S.D.K., A.D.K., B.S.K., JABATAN CETAK KERAJAAN,

SABAH, MALAYSIA.
2021.

P.K. 0001 (L) - 2021

Untuk Makluman
(1) Pelanggan bagi Warta Kerajaan Negeri dan terbitan-terbitan Kerajaan lain 

seperti Laporan Tahunan, Laporan Jabatan dan sebagainya hendaklah di-
alamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, Km. 4, Jalan 
Tuaran, Beg Berkunci 2004, 88554 Kota Kinabalu.

(2) Pelanggan-pelanggan yang hendak mendapatkan Warta Kerajaan Persekutuan 
hendaklah memohon terus kepada Percetakan Nasional Malaysia Berhad, Jalan 
Chan Sow Lin, 50554 Kuala Lumpur.

 Senaskhah Tahunan Tambahan Pertama dan Kedua serta
  indeks 2020 (dijilid dengan Kulit Keras) ... ... RM 42.00

 Kadar-kadar di atas adalah termasuk belanja Pos biasa (mel laut).

 Pengiriman Wang hendaklah dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan 
Cetak Kerajaan, Kota Kinabalu, Sabah. Cek dan Wang Pos hendaklah dibuat 
pembayarannya kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, dan dipalang 
“& Co”.

 Kadar langganan berikut bagi Warta Kerajaan Negeri Sabah yang berkuat kuasa 
mulai daripada 1 Januari 2021 adalah diterbitkan untuk makluman Umum:

KADAR LANGGANAN UNTUK TAHUN 2021

Warta Kerajaan termasuk tambahan-tambahan:- (Tidak termasuk Tambahan Tanda Perdagangan)

                                                         
RM

  Langganan Tahunan di dalam Malaysia ... ... 120.00

  Langganan Tahunan di luar Malaysia ... ... ... 180.00

  Tambahan Tanda Perdagangan (untuk satu keluaran)  2.40

 Sesuatu naskhah Warta Kerajaan, Tambahan-tambahan, Rang      
  Undang-undang, Laporan Dewan Undangan Negeri,      
 Pekeliling dan lain-lain.

 Tidak lebih daripada 8 muka ... ... ... ... 1.80

 Tidak lebih 9 hingga 16 muka ... ... ... ... 2.40

 Tidak lebih 17 hingga 32 muka ... ... ... ... 3.00

 Tidak lebih 33 hingga 48 muka ... ... ... ... 3.60

 Tidak lebih 49 hingga 64 muka ... ... ... ... 4.20

 Tidak lebih 65 hingga 96 muka ... ... ... ... 5.40

 Lebih daripada 96 muka ... ... ... ... ... 7.20 dan tambah
         RM1.20  
         untuk setiap  
         32 muka   
         yang lebih.

  4 Februari 202188


